
معاون شــورای امنیت روســیه در پیامی 
توافــق تــازه رئیس جمهــور آمریــکا بــا رئیس 
کمیسیون اروپا درباره تعرفه های تجاری را در 
راستای منافع اقتصادی آمریکا و معامله ای 
و  دانســت  اروپایی هــا  بــرای  تحقیرآمیــز 
گفــت ترامــپ اروپــا را بــه هــم ریختــه اســت. 
»دیمیتری مدودف« معاون شورای امنیت 
روســیه در پیامــی در کانــال تلگرامــی خــود 
کنــش به توافــق آمریکا و اتحادیــه اروپا  در وا
بر ســر تعرفه های تجاری، گفت که »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا به اروپا توهین 
کرده اســت و به رغم مغایرت شــدید حرف و 
عملش در یــک چیز کاملا ثابت قدم اســت؛ 
او با خشــونت تمام منافع اقتصادی کشــور 

خودش را پیش می برد. 
ایــن توافــق پــس از دیــدار روز یکشــنبه 
میان ترامــپ و »اورزولا فون در لاین« رئیس 
کمیسیون اروپا حاصل شــد؛ دیداری که در 
یکی از زمین های گلف ترامپ در اســکاتلند 
برگــزار شــد و تنهــا چنــد روز پیــش از موعــد 
اجرای تعرفه های تنبیهی وارداتی از ســوی 
آمریکا علیه اروپا صورت گرفت. طبق گزارش 

خبرگــزاری آمریکایــی »آسوشــیتدپرس«، 
کره بســیار  ترامــپ در ایــن  رابطه گفــت: مذا
جالبی بود. فکر می کنم این توافق برای هر ۲ 

طرف فوق العاده خواهد بود. 
کــرات، کــه بــه  تعبیــر تحلیلگران  این مذا
« بود، با هــدف جلوگیری از  »سرنوشت ســاز
اعمال مجازات هــای تجــاری و تهدیدهای 
متقابل اتحادیه اروپا انجام شد؛ مجازاتی که 
می توانســت تبعات اقتصادی گســترده ای 
برای بازارهای جهانی به همراه داشته باشد. 
ترامــپ و فون درلایــن پــس از گفت وگوهای 
خصوصی اعلام کردند که به توافقی »جامع 

و چندوجهی« دست یافته اند. 
پیــش از آغــاز نشســت، رئیس جمهــور 
آمریکا گفته بود: ما سال هاست در تجارت با 
اروپا شــرایط ناعادلانه ای را تجربه می کنیم. 
مســئله اصلی بــرای مــا، انصــاف در تجارت 

است. 
در همیــن رابطــه، مدودف گفــت: ترامپ 
اروپــا را به هــم ریخته اســت. توافــق فعلی با 
اتحادیه اروپا برای اروپایی ها کاملا تحقیرآمیز 
کــه فقــط بــه نفــع آمریکاســت، از  اســت چرا

حمایت بازار اروپا می کاهد و تعرفه  کالاهای 
آمریکایی را به صفر می رساند. 

او معتقد اســت که این توافق هزینه های 
هنگفتی را به صنعت و کشــاورزی بســیاری 
از کشورهای اتحادیه اروپا تحمیل می کند تا 

انرژی گران  قیمت آمریکایی را تامین کنند. 
 معــاون شــورای امنیت روســیه بــا گفتن 
اینکــه توافــق یادشــده »جریــان عظیمــی از 
ســرمایه گذاری را از اروپــا بــه آمریــکا منتقــل 
می کنــد«، بیان کــرد: این »معامله« آشــکارا 
ماهیتــی ضدروســی دارد و مانــع خریــداری 
گر برای ترامپ این  نفت و گاز ما می شود. اما ا

صرفا یک تجارت باشــد، برای پیرزن دیوانه 
اروپا )فون درلاین(، این بخشی از ایدئولوژی 
نئونازی است که رفاه شهروندان خودش را 

نابود می کند. 
این سیاستمدار روس افزود: می توان به 
سادگی با اروپایی های عادی همدردی کرد. 
وقت آن رسیده که به بروکســل حمله کنند 
و تمام کمیســرهای اروپایی، از جمله البته، 
مادربــزرگ دیوانــه، اورزولا، را از میله هــای 
پرچم کشــورهای عضو اتحادیه اروپا آویزان 
کننــد. البتــه ایــن کمکــی نخواهــد کــرد، اما 

حداقل سرگرم کننده خواهد بود. 

کــوتــــاه

خبــــر

یکی از سخنگوهای وزارت امور خارجه چین امروز )دوشنبه( 
با اشاره به تحریم های اوکراین علیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
چینی گفت، پکن از کی یف می خواهد تا فورا اقدامات اشــتباه 

خود را اصلاح کرده و پیامدهای منفی آن را از بین ببرد. 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین شامگاه یکشنبه، 
دســتوری مبنی بر اعمال تحریم علیــه تعدادی از شــهروندان 
فدراسیون روسیه و همچنین اشخاص حقوقی از روسیه، چین، 

امارات متحده عربی و ایران امضا کرد. 
کان، ســخنگوی  به نقــل از خبرگــزاری ریانووســتی، گائو جیا
وزارت خارجــه چیــن در ایــن بــاره گفــت: »چیــن از اوکرایــن 

می خواهد تا فورا اشتباهاتش را اصلاح کند و پیامدهای منفی 
این اشتباهات را از بین ببرد.«

وی در ادامــه افــزود: »چیــن قاطعانــه از حقــوق مشــروع 
شرکت های این کشور دفاع می کند.«

»ولادیسلاو ولاسیوک«، کمیسر تحریم ها اعلام کرد که اوکراین 
تحریم هــای خــود را بــا هجدهمیــن بســته محدودیت هــای 

اتحادیه اروپا هماهنگ کرده است. 
بــه گفتــه ولاســیوک، بــه ویــژه، »شــرکت های تحریم شــده از 
روســیه، چین، امارات متحده عربی، ایران و ســایر ســاختارها 
بودند« که به گفته طرف اوکراینی، ظاهرا »با ناوگان سایه، عرضه 

کالاهای ۲ منظوره بــا دور زدن تحریم ها و همچنین با مجتمع 
نظامی- صنعتی روسیه مرتبط هستند.”

همچنین، به گفته وی، کی یف تحریم هایی را علیه شرکت ها 
کی  و افرادی »مرتبط با اســتخراج، فــرآوری و عرضــه عناصر خا

کمیاب و فلزات نادر« اعمال کرده است. 
زلنســکی مرتبا احکامی را در مــورد تحریم ها علیه اشــخاص 
حقیقی و حقوقی روسی و همچنین شــهروندان و شرکت های 
ســایر کشــورها امضا می کند کــه اوکرایــن آنهــا را به همــکاری با 

فدراسیون روسیه و تبلیغات ضد اوکراینی متهم می کند. 

کید بر موضــع قاطع  رئیس جمهور مصــر در ســخنانی بــا تأ
کشــورش در رد کوچ اجبــاری فلســطینی ها از سرزمینشــان، از 
ادامــه تلاش های قاهــره با همکاری قطــر و آمریکا بــرای توقف 
جنگ در غــزه، ارســال کمک های بشردوســتانه و تبادل اســرا 
خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری سما، »عبدالفتاح 
السیسی« رئیس جمهور مصر بر موضع ثابت و شفاف کشورش 
در مخالفــت بــا هرگونه کوچانــدن اجبــاری مردم فلســطین از 
کید کرد و گفت: ما مخالف کوچاندن اجباری  سرزمین خود تأ
فلســطینی ها هســتیم و ایــن موضع، روشــن و غیرقابــل تغییر 
اســت. السیســی همچنین اعلام کرد که طی روزهای گذشــته 
به درخواست ها و نگرانی های بسیاری درباره وضعیت بحرانی 
در نوار غزه گوش فرا داده و مصر به طور مستمر در حال تلاش 

برای پایان دادن به جنگ اســت. وی افــزود: ما در هماهنگی 
بــا شــرکای خــود در قطــر و آمریــکا بــرای برقــراری آتش بــس، 
کمک هــای  ارســال 
بشردوستانه و آزادی 
اســرا تلاش می کنیم. 
رئیس جمهــور مصــر 
بــا اشــاره بــه موضــع 
دیرینه قاهره نســبت 
به مســئله فلسطین، 
کیــد کــرد: مواضــع  تأ
مــا همــواره مثبــت و 

بــر توقــف جنــگ، راهــکار دودولتــی و دســتیابی بــه راه حلــی 
مسالمت آمیز برای مسئله فلسطین، متمرکز است. 

او با اشاره به وضعیت انسانی وخیم در غزه، اظهار داشت که 
در شرایط عادی این منطقه روزانه به ۶۰۰ تا ۷۰۰ کامیون کمک 
کید کرد: ما طی ماه های گذشــته تلاش  نیاز دارد. السیســی تأ
کردیم تا بیش ترین حجم از کمک ها را به نوار غزه ارسال کنیم. 
وی در خصوص معابر ورودی به غزه نیز گفت: گذرگاه رفح، 
محل عبور افراد است و فعالیت آن تنها در اختیار مصر نیست، 
بلکه به شرایط طرف فلسطینی نیز بستگی دارد. افزون بر رفح، 
گذرگاه کرم ابوســالم نیز از طرف مصر به غزه متصل اســت و در 
مجموع بیش از پنــج گذرگاه از اراضی مصر یا فلســطین به غزه 
راه دارند. السیسی خاطرنشــان کرد که کمک های انباشته در 
مرز رفح، بسیار گسترده است و مصر هیچ گاه مانع ارسال آن ها 

نشده است.
 او گفت: اخلاق مــا اجازه نمی دهد مانع ارســال کمک های 
بشردوستانه شویم، اما ورود این کمک ها نیازمند هماهنگی با 
طرف فلسطینی در داخل غزه است. گذرگاه رفح باید از سمت 

فلسطین نیز باز باشد تا کمک ها وارد شوند. 
رئیس جمهور مصر همچنین بر لزوم گشودن معابر و تداوم 
تلاش های دیپلماتیک برای رسیدن به صلحی پایدار و انسانی 

کید کرد.  در منطقه تأ

کنش پکن به اقدامات تحریمی اوکراین  وا

عبدالفتاح السیسی: 

 با هر شکلی از کوچاندن فلسطینی ها مخالفیم

  توافق آتش بس 
میان کامبوج و تایلند 

 نخســت وزیــر مالــزی امــروز )دوشــنبه( و در 
پنجمین روز درگیری ها میان تایلند و کامبوج، 
از برقراری توافق آتش بس میان این دو همسایه 
، انــور  خبــر داد. بــه گــزارش خبرگــزاری رویتــرز
ابراهیم دقایقی پیش اعلام کرد که نمایندگان 
ارشــد کامبــوج و تایلنــد بــا »آتش بــس فــوری و 
بی قید و شرط« که از نیمه شب امروز به )وقت 
محلی( آغاز می شود، موافقت کرده اند. به گفته 
کرات صلح  نخست وزیر مالزی، که میانجی مذا
بود، این کشورها فردا هم نشستی با فرماندهان 

منطقه ای خود برگزار می کنند. 
براســاس این گــزارش، در دیدار هــون مانت 
نخســت وزیــر کامبــوج بــا پامتــام وچایاچــای 
نخســت وزیر موقت تایلند، هر دو یکدیگر را به 
شروع درگیری های اخیر متهم کرده اند و برای 
ادامــه درگیری هایی کــه تا کنون دســت کم ۳۵ 
کشته و بیش از ۲۰۰ زخمی بر جا گذاشته است، 

مقصر دانسته اند. 
بــه گــزارش ایرنــا، ریشــه تنــش میــان تایلند 
و کامبــوج بــه اختلافــات تاریخــی بــر ســر مــرز 
۸۱۷ کیلومتــری مشــترک بازمی گــردد کــه هنوز 
به طور کامل ترسیم نشده اســت. آخرین موج 
درگیری ها پــس از حادثه ای مرگبــار در منطقه 
»پریــه ویهیــر« آغــاز شــد کــه در آن یــک ســرباز 

کامبوجی جان خود را از دست داد. 
درگیری هــای اخیــر میــان تایلنــد و کامبوج 
دوم امرداد ماه ۱۴۰۴ در منطقه ای به نام »مثلث 
زمرد« رخ داد که محل تلاقی مرزهای دو کشور 
با لائوس است و چندین معبد باستانی در آن 

قرار دارد. 
این درگیری ها تا مورخ یکشنبه پنجم امرداد 
مــاه ۱۴۰۴ ادامــه داشــت و نیروهــای کامبوجی 
حوالی ســاعت ۰۶: ۴۰ صبح همــان روز منطقه 
ک« )Phanom Dong Rak( در  »فانوم دونگ را
استان »سورین« )Surin( واقع در جنوب غرب 
تایلند را مورد حملات توپخانه ای قــرار دادند. 
گلوله هــای توپخانــه به یــک منطقه مســکونی 
برخــورد کــرد و باعــث آتش ســوزی شــد کــه بــه 

چندین خانه آسیب رساند. 

ارتش هند در کشمیر تلفات گرفت
حدود سه ماه پس از جنگ چهار روزه هند و 
کستان، مقامات هندی روز دوشنبه )امروز(  پا
از درگیــری مرگبار ارتــش با »ســتیزه جویان« در 
کشــمیر خبر دادند. به گزارش فارس؛ رسانه ها 
گزارش دادند که ارتش هنــد در جریان درگیری 
شدید در کشمیر، ۳ شبه نظامی را کشت. طبق 
، طی درگیری در کشمیر  اعلام ارتش این کشور
تحت کنترل هند »سه ستیزه جو« کشته شدند. 
جزئیات بیشتری درباره این خبر منتشر نشده 
اســت. این درگیری مرگبار در کشمیر در حالی 
رســانه ای شــده که هفدهم اردیبهشت هند و 
کســتان، یــک جنــگ چهــار روزه را پشت ســر  پا
گذاشــتند. اســلام آبــاد اعــلام کــرد کــه در ایــن 
کستان کشته  و ۴۶ نفر  جنگ، ۲۶ غیرنظامی پا
زخمی شدند. هند هم اعلام کرد که این کشور 

۱۱ کشته و ۴۹ زخمی داد. 
وزیر دفاع هند راجنات سینگ، امروز مدعی 
کستان را به  شد که دهلی نو درگیری نظامی با پا
این دلیل پایان داد که به تمام اهداف سیاسی 

و نظامی خود رسیده بود. 

تلاش سئول برای آشتی با کره شمالی 
وزارت اتحاد کره جنوبی روز دوشنبه گفت که به اقدامات و 
تلاش ها برای آشتی و همکاری با همسایه شمالی خود ادامه 

می دهد. 
باوجود اقدامات تحریک آمیز کره شمالی از جمله شلیک 
متناوب موشک های بالستیک و ارســال بالن های پر از زباله 
به سمت جنوب، دولت سئول مجددا از تلاش برای آشتی با 

پیونگ یانگ خبر داد. 
وزارت اتحاد کره جنوبی )دوشــنبه( در بیانیه ای اعلام کرد 
که به اقدامــات و تلاش ها برای آشــتی و همکاری با همســایه 

شمالی خود ادامه می دهد. 
به نوشــته خبرگزاری »اســپوتنیک«، ایــن وزارتخانه گفت: 
»در نتیجه سیاست خصمانه و تقابلی سال های اخیر، سطح 
بی اعتمادی بین کره جنوبی و شمالی بسیار بالا رفته است.« 
این بیانیه توضیــح می دهد کــه در عین حــال بیانیه های 
اخیــر در پیونگ یانگ نشــان می دهد که مقامات شــمال به 
دقت جهت گیری های سیاســت دولت »لی جائه میونگ« را 

زیر نظر دارند. 
در این بیانیه آمده اســت: »دولت به هر بیانیه ای از سوی 
کره شــمالی پاســخ نخواهــد داد، امــا بــا آرامــش و مداومت به 
تلاش های خود برای ایجاد آشتی و همکاری بین کره جنوبی 
و شمالی و همچنین دستیابی به همزیستی مسالمت آمیز در 

شبه جزیره کره ادامه خواهد داد.« 

برگزاری انتخابات پارلمانی سوریه شهریور 
منابع ســوری از اولین انتخابات پارلمانی سخن گفتند که 
پس از سقوط نظام بشار اسد شهریور ســال جاری در سوریه 

برگزار خواهد شد. 
بــه گــزارش ایرنــا بــه نقــل از العربــی الجدیــد، کمیتــه عالی 
انتخابــات مجلــس خلق ســوریه یکشــنبه شــب بــه جزئیات 
برگــزاری اولین انتخابــات پارلمانی پس از ســقوط نظام بشــار 
اســد در این کشــور اشــاره کرد که ماه سپتامبر)شــهریور ماه( 

برگزار خواهد شد. 
»محمد طه الاحمد« رئیس کمیته عالی انتخابات مجلس 
خلق سوریه اعلام کرد که زمان برگزاری این انتخابات از ۱۵ تا ۲۰ 

سپتامبر)۲۴ تا ۲۹ شهریور( است. 
الاحمــد گفت کــه پــس از امضــای فرمــان مربوط بــه نظام 
انتخاباتــی موقــت، کمیتــه بــه یــک هفتــه زمــان نیــاز دارد تا 
کمیته های فرعی در استانها را انتخاب کند که مسئول انتخاب 

نامزدهای مجلس هستند. 
وی افزود: بــه این کمیته ها ۱۵ روز فرصت داده می شــود تا 
نهادهای انتخاباتی را تشکیل دهند و پس از آن، مهلت مقرر 
برای معرفی نامزدها تعیین خواهیم کرد و به نامزدها یک هفته 
فرصت می دهیم تا برنامه های انتخاباتی خود را آماده کنند و 
سپس مناظراتی میان نامزدها و اعضای کمیته ها و نهادهای 

انتخاباتی برگزار خواهد شد. 
رئیس کمیتــه عالی انتخابــات مجلس خلق ســوریه پیش 
بینی کرد که میزان مشارکت زنان در هیات های انتخاباتی به 

بیست درصد برسد. 
وی از نظــارت جامعه مدنــی و ســازمان های بین المللی با 
هماهنگی کمیته عالی انتخابات به منظور برگزاری انتخابات 

شفاف هم سخن گفت. 
الاحمد بیان کرد که شمار کرسی های مجلس از ۱۵۰ به ۲۱۰ 
کرسی افزایش می یابد و بر اساس سرشماری نفوس سال ۲۰۱۱ 

خواهد بود. 
رئیس کمیته عالی انتخابات مجلس خلق سوریه ادامه داد 
ع«، رئیس دولت  که در دیدار روز شــنبه خود بــا »احمد الشــر
موقت این کشــور، وی در جریان مهم تریــن اصلاحات انجام 

شده در نظام انتخاباتی موقت پارلمان قرار گرفته است. 
اعلام انتخابــات قریب الوقوع در زمانی صــورت می گیرد که 
پــس از وقــوع خشــونت های فرقــه ای در اســتان الســویدا در 
جنوب ســوریه در اوایل این ماه، کشــور به طور فزاینده ای در 
کمان جدید دمشق دچار  مورد دیدگاه های خود نسبت به حا

اختلاف نظر شده است. 
ایــن درگیری هــا صدهــا کشــته برجــای گذاشــت و رونــد 
شکننده  گذار پس از جنگ چندین ســاله در سوریه را تهدید 

کرد. 

دیمیتری مدودف: 

ترامپ اروپا را تحقیر کرده است
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